



Atatürkçü Düşünce Derneği Hamburg

Verein zur Förderung des Gedankenguts von Atatürk in Hamburg e.V.

ADD Hamburg • Hospitalstraße 111 / Haus 7 • 22767 Hamburg • info@add-hamburg.org • www.add-hamburg.org

Hamburg, 12.12.2024

Değerli Üyelerimiz, Değerli Dostlarımız,

Libya, Afganistan, Irak, Suriye gibi uluslaşma başarısı gösterememiş, geri kalmış ülkelerin yaşadıkları yıkım bağlamında, bombalı bir suikast sonucu 21 Ekim 1999 yılında yitirdiğimiz Prof. Dr. Ahmet Taner Kışlalı'nın sözlerini sizlerle paylaşıyoruz. (*)

“Çağdaş yaşayabilmek için önce ulus olabilmek gerekiyor. Uluslaşma aşamasını geride bırakmamış hiçbir toplum çağdaşlaşmamıştır, demokratikleşememiştir.

Ne demek uluslaşmak?

Aynı topraklar üzerinde benzer koşulları paylaşan insanlar arasında bir biz duygusunun, bir dayanışma duygusunun uyanmış olması demek. Başka bir deyişle kabile düzeninin, aşiret düzeninin geride kalmış olması demek.

Atatürk, Kurtuluş Savaşı'nın öncülüğünü yapmaya başladığı zaman 1920'ler Anadolu'sunda 24 etnik kökenden gelen insan vardı, ama bir ulus yoktu. Ve ulus olmadan da çağdaşlaşamayacağının bilinci Atatürk'te çok belirgin olarak vardı.

Burada önemli olan şu: Nasıl bir ulus kavramından hareket ediyorsunuz?

Eğer ulusu siz ırka dayandırırsanız, dine dayandırırsanız başka bir ulusçuluğa varırsınız. Ulusçuluğu Atatürk'ün anladığı gibi bir kültür birliğine dayandırırsanız başka bir ulusçuluk anlayışına varırsınız.

Atatürk'ün ulusçuluk anlayışı ortak geçmiş, ortak dil, ortak kültür üzerine kurulu bir ulusçuluk anlayışı idi.”

Atatürk 1936 yılında şöyle demişti (**):

“Türkiye Cumhuriyetinin temeli kültürdür.

...

Kültür, okumak, anlamak, görebilmek, görebildiğinden mâna çıkarmak, intibah almak, düşünmek, zekâyı terbiye etmektir.”

(Kültür, okumak, anlamak, görebilmek, gözlemlerini anlamlandırmak, karşılaştığı olaylardan ve durumlardan ders almak, bu gibi konular üzerinde derinlemesine düşünebilir durumda olmak yetkisidir.)

Esenlikler dileriz.

Atatürkçü Düşünce Derneği Hamburg

(*) Ulus olabilmek, Sinan Meydan, Cumhuriyet Gazetesi 02 Ekim 2024, Çarşamba
(<https://www.cumhuriyet.com.tr/yazarlar/sinan-meydan/ulus-olabilmek-2253551>)

(**) Afet İnan, Atatürk Hakkında Hatıralar, 1959, s. 261-262